
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和５年７月２８日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201
シャワーユニット賃貸借（単価契約）　予定
数量:14月

豊田市旭高原自然活用村
きらめき館横職員駐車場

借入
 リースレンタル

機械器具
旭支所 （株）モダン装美　　

 \83,600.00
（1月あたり）

2 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202
介護認定審査会及び障がい支援等区分審査会
ペーパーレス会議システム借入　予定数
量:36月

豊田市西町地内 借入
 リースレンタル

情報関連機器
介護保険課 東京インタープレイ（株）　　

 \61,000.00
（1月あたり）

3 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 和紙乾燥装置　数量:1式
豊田市小原和紙のふるさ
と和紙工芸体験館（豊田
市永太郎町）

買入 機械･器具 和紙のふるさと ホシザキ東海（株）　豊田営業所 \3,402,000

4 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204 ＥＶ充電器　数量:1式
（仮称）豊田市博物館来
館者駐車場（豊田市小坂
本町地内）

買入
 機械･器具

電気機器
博物館準備課 取止め -------------

5 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205 フォークリフト　数量:1台
豊田市緑のリサイクルセ
ンター

買入
 機械･器具

各種産業機械
緑のリサイクルセ
ンター

トヨタＬ＆Ｆ中部（株）　ソリューション営業部 \1,550,000

6 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206 乳母車ほか２８品目　数量:1式
豊田市立高橋こども園ほ
か４１園

買入
 学校教材等

保育教材
保育課 （株）岡田屋教材　　 \3,805,800

7 令和5年7月27日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207 松平親氏坐像複製　数量:1式 博物館準備課 買入
 特殊物品

その他
博物館準備課 （株）文化財ユニオン　　 \2,830,000

8 令和5年7月27日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

601 緊急車両用ラジアルタイヤ　数量:18本
豊田市中消防署及び逢妻
分署

買入
 自動車･自転車

自動車部品
（中）管理課

ブリヂストンタイヤサービス西日本
（株）　タイヤサービス豊田北店

\309,000

9 令和5年7月27日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

602
ネットワーク監視ツール連携ソフト　数量:1
式

豊田市役所　東庁舎５階
情報システム課

買入
 電算機器

ＯＡ周辺機器
情報システム課 ＮＤＩソリューションズ（株）　関西・中部営業本部 \345,000

10 令和5年7月27日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

603 卒業証書　数量:8,921枚

豊田市立青木小学校ほか
１０２校及び豊田市役所
東庁舎６階学校づくり推
進課

買入
 一般印刷

一般印刷
学校づくり推進課 三河印刷（株）　　 \624,470

11 令和5年7月27日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

604 共通依頼消耗品（その１５）　数量:1式 法務課ほか１１箇所 買入
 文房具･事務＊

文房具
契約課 （株）栗田商会　豊田営業所 \25,647

12 令和5年7月27日 紙 見積徴取 301 豊田市役所本庁舎電話設備　数量:1式
豊田市役所西庁舎ほか２
か所

買入
 通信機器

有線通信機器
財産管理課 西日本電信電話（株）　東海支店 \39,400,000

13 令和5年7月27日 紙
入札後資格確認型
一般競争入札

101
飲料缶売払い（単価契約）【資源ステーショ
ン分】　予定数量:24,000Ｋｇ

受注者の処理施設（市及
び市委託業者の車両によ
る直接搬入）

売払
 不用品買受

金属屑
清掃業務課 循環資源（株）　　

 \110
（1Ｋｇあた

り）

1/14



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

旭支所

営業品目

 リース・レンタル
機械器具

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\83,600（株）モダン装美　　

（株）ライフサービス東海　　

落札---------------

\138,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）モダン装美　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

金84,214円

1月あたり
金83,600.00円

落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

借 入 場 所

シャワーユニット賃貸借（単価契約）　予定数量:14月

令和5年10月1日

電子入札種別

令和6年11月30日

借 入 名

借入期間
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

豊田市旭高原自然活用村　きらめき
館横職員駐車場

201

2/14



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

介護保険課

営業品目

 リース・レンタル
情報関連機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\61,000東京インタープレイ（株）　　 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 東京インタープレイ（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1月あたり

金101,000円

1月あたり
金61,000.00円

落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

借 入 場 所

介護認定審査会及び障がい支援等区分審査会ペーパーレス会議システム借入　予定
数量:36月

令和5年9月1日

電子入札種別

令和8年8月31日

借 入 名

借入期間
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

豊田市西町地内

202

3/14



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

和紙のふるさと

営業品目

機械・器具

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\3,402,000ホシザキ東海（株）　豊田営業所 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 ホシザキ東海（株）　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金3,582,300円

金3,402,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

和紙乾燥装置　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和6年3月15日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

豊田市小原和紙のふるさと和紙工芸
体験館（豊田市永太郎町）

203

4/14



※

順 順

－ －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 博物館準備課

 機械・器具
電気機器---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課 営業品目

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

金　額（円）

---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円）

落 札 金 額 落札者名 取止め
---------------

予 定 価 格
---------------

購 入 物 品 ＥＶ充電器　数量:1式

納 入 場 所
（仮称）豊田市博物館来館者駐車場
（豊田市小坂本町地内）

納入期限
自 ---------------
至 令和6年3月29日

入札後資格確認型一般競争入札 開 札 年 月 日 令和  年  月  日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 --------------- 整理番号 204

5/14



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

緑のリサイクルセン
ター

営業品目

 機械・器具
各種産業機械

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,550,000
トヨタＬ＆Ｆ中部（株）　ソ

リューション営業部

ロジスネクスト中部（株）　　

ブルドーザー整備（株）　西三河工場

落札---------------

\1,750,000 ---------------

\1,800,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
トヨタＬ＆Ｆ中部（株）　ソ
リューション営業部

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,170,000円

金1,550,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

フォークリフト　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和6年3月27日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

豊田市緑のリサイクルセンター

205

6/14



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

保育課

営業品目

 学校教材等
保育教材

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\3,805,800（株）岡田屋教材　　

（株）三芸社　豊田出張所

（資）白久商店　　

（株）リベラ　　

（株）フレーベル館　名古屋支社

落札---------------

\3,880,000 ---------------

\3,882,590 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\3,900,000 ---------------

\4,070,000 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）岡田屋教材　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金4,661,280円

金3,805,800円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

乳母車ほか２８品目　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和5年10月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

豊田市立高橋こども園ほか４１園

206

7/14



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

博物館準備課

営業品目

 特殊物品
その他

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\2,830,000（株）文化財ユニオン　　

（株）スタジオ三十三　　

落札---------------

\4,120,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）文化財ユニオン　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,830,000円

金2,830,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

松平親氏坐像複製　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和6年3月29日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

博物館準備課

207

8/14



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

（中）管理課
 自動車・自転車

自動車部品

\309,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

ブリヂストンタイヤサービス西
日本（株）　タイヤサービス豊

田北店
決定---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

601

業 者 名
ブリヂストンタイヤサービス西
日本（株）　タイヤサービス豊
田北店

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年7月27日

執行調書（公表用）

豊田市中消防署及び逢妻分署

金309,000円
決 定 金 額

見積徴取年月日

緊急車両用ラジアルタイヤ　数量:18本

電子

令和6年3月22日
納入期限

---------------

9/14



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

情報システム課
 電算機器

ＯＡ周辺機器

\345,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

ＮＤＩソリューションズ（株）
関西・中部営業本部

決定---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

602

業 者 名
ＮＤＩソリューションズ（株）
関西・中部営業本部

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年7月27日

執行調書（公表用）

豊田市役所　東庁舎５階　情報シス
テム課

金345,000円
決 定 金 額

見積徴取年月日

ネットワーク監視ツール連携ソフト　数量:1式

電子

令和5年8月1日
納入期限

---------------

10/14



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

学校づくり推進課
 一般印刷

一般印刷

\624,470

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\857,882

三河印刷（株）　　

東名印刷（株）　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

603

業 者 名 三河印刷（株）　　

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年7月27日

執行調書（公表用）

豊田市立青木小学校ほか１０２校及
び豊田市役所東庁舎６階学校づくり
推進課

金624,470円
決 定 金 額

見積徴取年月日

卒業証書　数量:8,921枚

電子

令和6年1月19日
納入期限

---------------

11/14



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

契約課
 文房具・事務用機器

文房具

\25,647

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\35,699

（株）栗田商会　豊田営業所

（株）杉屋事務器　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

604

業 者 名 （株）栗田商会　豊田営業所

購 入 物 品

納 入 場 所

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年7月27日

執行調書（公表用）

法務課ほか１１箇所

金25,647円
決 定 金 額

見積徴取年月日

共通依頼消耗品（その１５）　数量:1式

電子

令和5年8月4日
納入期限

---------------

12/14



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

営業品目

財産管理課
 通信機器

有線通信機器

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

施行の方法

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課

---- ---------------

回数 備考

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

見積書記載金額（円）

見積徴取

執行調書（公表用）

豊田市役所西庁舎ほか２か所

金39,400,000円

見積徴取年月日

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

整理番号

令和6年1月31日

紙

西日本電信電話（株）　東海支店

見積種別

自

至

---------------

301
令和5年7月27日

豊田市役所本庁舎電話設備　数量:1式

業 者 名

納入期限

購 入 物 品

納 入 場 所

決 定 金 額

13/14



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

清掃業務課

営業品目

 不用品買受
金属屑

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\110循環資源（株） 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 循環資源（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
1Ｋｇあたり

金88円

1Ｋｇあたり
金110円

落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

引 渡 場 所

飲料缶売払い（単価契約）【資源ステーション分】　予定数量:24,000Ｋｇ

---------------

紙入札種別

令和5年9月30日

売払い物品

引渡期限
自

至

令和5年7月27日

落 札 年 月 日 令和5年7月27日

受注者の処理施設（市及び市委託業
者の車両による直接搬入）

101

14/14


